

OPPGJØRSAVTALE I FORBINDELSE MED UTSKRIVINGSKLARE PASIENTER

I forbindelse med uriktige betalinger etter ordningen om kommunal betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter inngås følgende avtale mellom:

Helse Møre og Romsdal HF (HMR), org. nr. 997 005 562

og

Ålesund kommune, org. nr. 942 953 119

i fellesskap benevnt som «Partene».

1. Bakgrunn for avtalen

Samhandlingsavtalens delavtale 5 mellom kommunene i Møre og Romsdal og HMR inneholder krav til partene i forbindelse med utskriving av pasient som skal ha kommunale tjenester etter utskriving fra spesialisthelsetjenestene. Ett av kravene som er stilt for at en pasient skal kunne meldes som utskrivningsklar er at det blir sendt elektronisk epikrise eller tilsvarende legedokumentasjon ved utskriving, jf. delavtalens punkt 4, jf. pkt. 6.1.4. Partene har i samhandlingsavtalen avtalt at kommunens betalingsplikt først inntreer når alle vilkårene for at en pasient er utskrivningsklar er oppfylt, herunder dokumentasjonskravet.

Enkelte kommuner har tatt opp med HMR at helseforetaket har brutt vilkårene i samhandlingsavtalen pkt. 4, jf. pkt. 6.1.4 for at en pasient skal kunne erklæres utskrivningsklar.

Molde kommune fremmet sin sak for Nasjonal tvisteløsningsnemnd, og nemnda besluttet at kommunal betalingsplikt ikke inntreer når helseforetaket ikke har sendt over elektronisk epikrise eller tilsvarende legedokumentasjon ved utskriving. Partene i denne avtalen er enig om å legge nemndas fortolkning av samhandlingsavtalen til grunn for oppgjøret.

Ålesund kommune har med bakgrunn i avgjørelsen fra nasjonal tvisteløsningsnemnd fremmet krav overfor HMR. Partene har etter forhandlinger kommet frem til denne omforente oppgjørsavtalen.

Partene 

2. Beløp som skal tilbakebetales

Ålesund kommune har dokumentert et krav på NOK **9.628.115** vedrørende uriktig betaling med grunnlag i manglende rettidig elektronisk epikrise eller tilsvarende legedokumentasjon ved utskriving av pasienter for årene 2016 og 2017, etter ordningen om kommunal betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter.

Partene er enig om at dette beløpet er korrekt.

Til tross for brudd på betalingsbetingelsene i samhandlingsavtalen har HMR fremført at pasientene har hatt et helsetilbud når de har blitt liggende i sykehuset, og at helseforetaket har hatt de vanlige utgiftene med pasientbehandlingen i de tilfellene kommunen ikke har tatt ut sine pasienter til kommunalt tilbud. HMR har derfor fremholdt at saken må få en løsning som er rimelig for begge parter.


Partene er enige om at HMR skal tilbakebetale 75 % av det dokumenterte kravet på NOK **9.628.115**, da dette ut fra et rimelighetshensyn tar hensyn til noen av de faktiske kostnadene som Helse Møre og Romsdal har hatt med at pasientene ligger i sykehus. Tilbakebetalingsbeløpet utgjør således NOK **7.221.086**. HMR forplikter seg til å innbetale hele dette beløpet til Ålesund kommune innen 1. mai 2018.

Ålesund kommune har holdt tilbake betaling av bøter fra november 2017 og frem til dags dato. Partene er enige om at beløpet som Ålesund kommune uriktig har holdt tilbake skal innbetales til HMR innen 10. mai 2018 under forutsetning av at HMR har innbetalt sitt beløp på NOK **7.221.086** innen 1. mai 2018.

Ved partenes betaling av disse beløpene er ethvert mellomliggende mellom partene knyttet til uriktig betaling av bøter på grunn av manglende rettidig elektronisk epikrise ved utskriving av pasienter for 2016, 2017 og frem til 1. mai 2018 endelig avgjort.

3. Fremtidig forbedringsarbeid

Partene er enige om at de i henhold til samhandlingsavtalen er gjensidig forpliktet til å tilstrebe god pasientsikkerhet, og at rettidig overlevering av oppdaterte pasientopplysninger er viktig både ved innskriving og utskriving av pasienter.

Paré 

Partene er enige om å fortsette kontinuerlig forbedringsarbeid for å sikre bedre pasientsikkerhet. HMR skal fortsette arbeidet med å kvalitetssikre at det blir sendt elektronisk epikrise eller tilsvarende legedokumentasjon rettidig. Ålesund kommune ser at det er nødvendig at kommunale helsetjenester forbedrer sitt arbeid i forhold til kvaliteten på informasjon og dokumentasjon ved innleggelse i HMR.

HMR har gjort en grundig gjennomgang av underlaget for Ålesund Kommunes krav. Dette arbeidet er helseforetaket ikke helt ferdig med, men partene er enige om at gjennomgangen kan gi begge parter verdifull informasjon om styrker og svakheter ved dagens praksis, og at funnene fra denne gjennomgangen skal brukes i målrettet forbedringsarbeid.

Ålesund 11. april 2018

For HMR

Espen Remme

For Ålesund kommune

Liv Stette